Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quarta-feira
17 de Abril de 2024106

áreas seguras e o processo de desmontagem e de reconstrução das ediicações, em
locais seguros, será apoiado pela comunidade.
Art. 6º. Com base no inciso IV do artigo 24º da Lei n° 8.666 de 21/06/1993, sem
prejuízo das restrições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 1012000), icam
dispensados de licitação os
Contratos de aquisição de bens necessários às atividades de respostas ao desastre,
de prestação de serviços e de obras relacionadas com a reabilitação dos cenários de
desastres, desde que possam ser concluídos no prazo máximo de centro e oitenta
dias consecutivo e ininterrupto, contatos a partir da caracterização do desastre,
vedado a prorrogação dos contratos.
Art. 7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas disposições em contrario
REGISTRE-SE               PUBLIQUE-SE                   CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS,
AOS 16 DE ABRIL DE 2024.

                             ALDO LIRA DE JESUS
PREFEITO

Protocolo 844157

. .

Prefeitura de Murici

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024.

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público aos interessados, que
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do BNC -
Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br, às 10h00min (horário de Brasília)
do dia 02 de maio de 2024, visando obter a proposta mais vantajosa, nos termos
da Lei. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de
limpeza para atender as necessidades da limpeza urbana de Murici/AL, conforme
termo de referência. Disponibilidade do edital: no site www.bnc.org.br ou e-mail:
muricilicitação@gmail.com

Murici - AL, 16 de abril de 2024.
CELSO JOSUÉ SOARES DA SILVA

Agente de Contratação
Protocolo 844211

. .

Prefeitura de Porto Real do Colégio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, através de sua Pregoeira,
torna público e a todos os interessados que estará realizando no endereço eletrônico
no site www.licitanet.com.br, certames licitatórios na modalidade Pregão
Eletrônico.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2024
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO:  Registro de Preço para o fornecimento de Pneus e Câmaras de Ar para
atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Porto Real do
Colégio/AL.
ABERTURA: Dia 30 de abril de 2024, às 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2024
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO:  aquisição de medicamentos de A à Z, éticos de referência, genéricos,
similares e suplementos alimentares, para a distribuição a população do Município
de Porto Real do Colégio-AL, através da Secretaria Municipal de Saúde,
considerando o maior percentual de desconto sobre o preço máximo ao consumidor
da tabela oicial de preços de medicamentos da revista ABC FARMA, Órgão
Oicial da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO.
ABERTURA: Dia 02 de maio de 2024, às 10h00min.

EDITAIS E INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Porto Real do Colégio, localizada a Rua São José, s/n -
Centro, CEP 57.290-000, Porto Real do Colégio/AL, no horário de 08:00 a 12:00
horas e através do site licitacao.portoreal@gmail.com;
Telefone para contato (82) 3553-1317, para os que tiverem interesses.

Porto Real do Colégio/AL 16 de abril de 2024.
PRISCILA SOUZA MOURA

Pregoeira
Protocolo 844234

. .

Prefeitura de São Miguel dos Milagres

AVISO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres, sediada na Rua Vigário Belo,
111 - Centro, 57.940-000 -  São Miguel dos Milagres /AL, inscrita no CNPJ nº
12.364.881/0001-09, torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente
- IMA/AL a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para Reforma e construção de
Infraestrutura da Praça Nossa Senhora Mãe do Povo no município de São Miguel
dos Milagres/AL.

Protocolo 844238

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.005/2024
Processo Administrativo nº 01290011/2024
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais didáticos
para implantação e desenvolvimento de projetos educacionais de educação
ambiental; educação inanceira; ampliação do desenvolvimento da educação
infantil, e biblioteca para todos, destinados à educação infantil, e anos iniciais e
inais do Ensino Fundamental dos municípios consorciados ao CONISA.
Data de realização: 02/05/2024, às 09h00min (horário de Brasília). Para eventuais
dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br.
Santana do Ipanema/AL, 16 de abril de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira do CONISA

Protocolo 844184

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SINDESPAL-SINDICATO DOS DETETIVES PROFISSIONAIS DO ESTADO
ALAGOAS.
Sr. JOSÉ LUNA CRUZ CONVOCA TODOS ASSOCIADOS PARA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA PARA RETIFICAÇÃO ELEIÇÃO
E POSSE DA DIRETORIA DO SINDESPAL QUE SERA REALIZADA NA
SEDE DO SINDESPAL NO EUSTÁQUIO GOMES MACEIÓ AL, NO DIA
25/01/2024 AS 18:h. EM 1º CONVOCAÇÃO E AS 19h. EM  2º CONVOCAÇÃO.
PARA RETIFICAÇÃO DA SEGUITE PAUTA:
1) Retiicação eleição e Posse da Nova Diretoria
2) mudança de endereço e criação do Departamento de Corregedoria.

Protocolo 844046

ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Edital de Convocação
O Presidente da Associação dos Procuradores do Estado de Alagoas, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 40 do Estatuto da entidade, convoca
os associados para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a se realizar no dia 24
de abril de 2024, às 14:30hs, em primeira convocação, e às 15:00hs, em segunda
convocação com qualquer número, de forma mista no auditório da APE/AL e
também através de plataforma  virtual, para deliberar sobre os seguintes temas:

1.  Relatório Anual da Diretoria ano 2023;
2. Balanço e prestação de contas ano 2023;
3. Parecer do Conselho Fiscal ano 2023;
4. Previsão orçamentária do exercício seguinte;
5. Outros assuntos de interesse da categoria.

Maceió, 17 de abril de 2024.

Marcos Vieira Savall
Presidente

Protocolo 844313